
EGGER Kollektion Dekorativ 24+

Verzeichnis Farbsysteme  
NCS, RAL und Pantone 
für Weißtöne und Unifarben

	→ Nach NCS sortiert

	→ Nach RAL sortiert

	→ Nach Pantone sortiert



2Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

Dekor Nummer Dekor Name NCS RAL Pantone

W1000 TM9 Premiumweiss S0500-N*** 9016**** -

W1000 PM Premiumweiss S0500-N*** 9016**** -

W1001 ST9 Solid Premiumweiss S0502-G**** 9003**** -

W1001 PG Solid Premiumweiss S0502-G**** 9003**** -

W1000 ST19 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST38 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST9 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 STG4 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST9 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W990 ST7 Kristall Weiss S0502-Y20R**** 9016* -

W990 ST9 Kristall Weiss S0502-Y20R**** 9016* -

U131 ST9 Zitrusgelb S0560-G90Y***** 1016** 101U*

U332 ST9 Orange S0570-Y60R***** 2003* -

W1100 PM Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 PG Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 ST9 Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 PM Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 PM Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST9 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST76 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST9 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W960 SM Classic Weiss S0601-Y***** 9016***** -

W960 ST7 Classic Weiss S0601-Y***** 9016***** -

W980 SM Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

U104 ST9 Alabasterweiss S0603-Y20R***** 1013* -

U222 ST9 Cremabeige S0804-Y30R***** 9001***** -

U775 ST9 Weissgrau S1002-Y*** 9002** -

W1200 ST9 Porzellanweiss S1002-Y***** 9002*** -

U216 ST9 Camebeige S1002-Y20R** 9001*** -

U113 ST9 Cottonbeige S1005-Y20R**** 1015** -

U522 ST9 Horizontblau S1030-R80B**** - -

U363 ST9 Flamingopink S1040-R10B**** - 3015**

U630 ST9 Limonengrün S1060-G40Y***** - -

U114 ST9 Brillantgelb S1060-Y10R***** - -

U707 ST9 Seidengrau S1500-N*** - -

U705 PM Angoragrau S1502-Y20R**** - -

U705 ST9 Angoragrau S1502-Y20R**** - -

U115 ST9 Caratbeige S1505-Y40R***** - -

U708 PM Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 PG Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*
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3Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

U7081 ST9 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST76 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST9 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U608 ST9 Pistaziengrün S2005-G40Y**** 9018** -

U156 ST9 Sandbeige S2005-Y40R**** - -

U500 ST9 Gletscherblau S2020-B30G** - 551U*

U125 ST9 Sandgelb S2020-Y20R** 1001* 467U*

U163 ST9 Currygelb S2060-Y10R** 1032* -

U321 ST9 Chinarot S2070-Y90R**** 3033* -

U763 ST9 Perlgrau S2500-N**** 7038* -

U763 ST76 Perlgrau S2500-N**** 7038* -

U750 TM9 Lichtgrau S2502-Y20R*** 7044** -

U750 ST9 Lichtgrau S2502-Y20R*** 7044** -

U7021 ST9 Solid Kaschmirgrau S2005-Y60R** - -

U702 PM Kaschmirgrau S2005-Y60R** - -

U702 PG Kaschmirgrau S2005-Y60R*** - -

U702 ST9 Kaschmirgrau S2005-Y60R*** - -

U702 ST78 Kaschmirgrau S2502-Y50R**** - -

U638 ST9 Salbeigrün S3005-Y **** 7032** -

U540 ST9 Denimblau S3010-R90B** - -

U325 ST9 Antikrosa S3010-Y80R* - -

U232 ST9 Nude apricot S3020-Y70R** - -

U505 ST9 Nordisch Blau S3030-B** 5024*** 4148U*

U830 ST9 Nude karamell S3030-Y60R*** - -

U633 ST9 Türkisgrün S3050-B20G*** - -

U626 ST9 Kiwigrün S3050-G40Y*** - -

U323 ST9 Signalrot S3060-R***** 3003* -

U525 ST9 Delftblau S3060-R90B** - -

U350 ST9 Sienaorange S3060-Y40R*** - -

U201 TM9 Kieselgrau S3502-Y20R**** 7044* -

U201 ST9 Kieselgrau S3502-Y20R**** 7044* -

U636 ST9 Fjordgrün S4005-B80G*** - -

U727 ST9 Steingrau S4005-Y50R***** - -

U211 ST9 Mandelbeige S4010-Y50R* - -

U640 ST9 Olivgrün S4020-G50Y* - -

U420 ST9 Lila S4020-R50B***** - -

U788 ST9 Arktisgrau S4500-N*** 7004** -

U732 PM Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U732 PG Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U732 ST9 Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U780 ST9 Monumentgrau S5005-B20G***** 7046*** -

U740 TM9 Taupe Dunkel S5005-Y2 0R** - -

U740 ST9 Taupe Dunkel S5005-Y20R** - -

U604 ST9 Eukalyptusgrün S5010-G30Y** 7033* 5635U*

U646 ST9 Niagaragrün S5020-B30G* - -

U502 ST9 Nebelblau S5020-R90B** 5014* 2377U*

U335 ST9 Rostrot S5020-Y90R* - 499U*

U430 ST9 Violett S5030-R60B*** - -

U311 ST9 Burgundrot S5040-R*** - 491C*

U560 ST9 Tiefseeblau S5040-R70B** 5002* -

U767 PM Cubanitgrau S5502-Y50R**** 7048* -
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4Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

U767 ST9 Cubanitgrau S5502-Y50R**** 7048* -

U645 ST9 Agavengrün S6010-G70Y** 7003* 5743U*

U565 ST9 Ozeanblau S6020-B* - -

U399 PM Granatrot S6020-R** 3005* -

U504 ST9 Alpenseeblau S6020-R90B**** 5000* -

U960 TM9 Onyxgrau S6500-N**** - -

U960 ST9 Onyxgrau S6500-N**** - -

U665 PM Steingrün S7005-B50G* - -

U665 ST9 Steingrün S7005-B50G* - -

U741 ST9 Lavagrau S7005-Y20R**** 7013* -

U748 ST9 Trüffelbraun S7005-Y50R** - -

U545 ST9 Baltic Blau S7010-R90B* - -

U818 ST9 Dunkelbraun S7010-Y70R* - -

U606 ST9 Waldgrün S7020-B90G*** 6005* -

U399 ST9 Granatrot S7020-R* 3005* -

U570 ST9 Nachtblau S7020-R70B*** - -

U9631 ST9 Solid Diamantgrau S7500-N** 7043* 426U*

U9631 ST9 Solid Diamantgrau S7500-N** 7043* 426U*

U963 ST9 Diamantgrau S7500-N**** 7043* 426U*

U961 PM Graphitschwarz S7500-N***** - -

U961 PM Graphitschwarz S7500-N***** - -

U968 TM9 Karbongrau S7502-B*** 7024***** -

U968 ST9 Karbongrau S7502-B*** 7024***** -

U8991 ST9 Solid Softschwarz S8000-N** 7021* Black 3U 2X*

U961 ST7 Graphitschwarz S8000-N*** 7021* -

U699 ST9 Tannengrün S8005-G* 6012* -

U989 ST9 Schwarzbraun S8005-R*** 8019**** -

U599 PM Indigoblau S8005-R80B***** 5004* -

U599 ST9 Indigoblau S8005-R80B***** 5004* -

U575 ST9 Kosmosblau S8010-R70B* 5011* 289U*

U999 TM28 Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 TM9 Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PM Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PM Schwarz S8500-N** 9011***** -

U9991 PM Solid Schwarz S8500-N** 9011***** -

U899 ST9 Softschwarz S8500-N*** 7021* Black 3U 2X*

U998 ST38 Shadow Black S8500-N**** 7021***** -

U999 PG Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST19 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST12 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST20 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST7 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 STG4 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST87 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST76 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST78 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST7 Schwarz S9000-N***** 9011***** -
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5Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

Dekor Nummer Dekor Name NCS RAL Pantone

U125 ST9 Sandgelb S2020-Y20R** 1001* 467U*

U104 ST9 Alabasterweiss S0603-Y20R***** 1013* -

U113 ST9 Cottonbeige S1005-Y20R**** 1015** -

U131 ST9 Zitrusgelb S0560-G90Y***** 1016** 101U*

U163 ST9 Currygelb S2060-Y10R** 1032* -

U332 ST9 Orange S0570-Y60R***** 2003* -

U323 ST9 Signalrot S3060-R***** 3003* -

U399 PM Granatrot S6020-R** 3005* -

U399 ST9 Granatrot S7020-R* 3005* -

U321 ST9 Chinarot S2070-Y90R**** 3033* -

U504 ST9 Alpenseeblau S6020-R90B**** 5000* -

U560 ST9 Tiefseeblau S5040-R70B** 5002* -

U599 PM Indigoblau S8005-R80B***** 5004* -

U599 ST9 Indigoblau S8005-R80B***** 5004* -

U575 ST9 Kosmosblau S8010-R70B* 5011* 289U*

U502 ST9 Nebelblau S5020-R90B** 5014* 2377U*

U505 ST9 Nordisch Blau S3030-B** 5024*** 4148U*

U606 ST9 Waldgrün S7020-B90G*** 6005* -

U699 ST9 Tannengrün S8005-G* 6012* -

U645 ST9 Agavengrün S6010-G70Y** 7003* 5743U*

U788 ST9 Arktisgrau S4500-N*** 7004** -

U741 ST9 Lavagrau S7005-Y20R**** 7013* -

U8991 ST9 Solid Softschwarz S8000-N** 7021* Black 3U 2X*

U961 ST7 Graphitschwarz S8000-N*** 7021* -

U899 ST9 Softschwarz S8500-N*** 7021* Black 3U 2X*

U998 ST38 Shadow Black S8500-N**** 7021***** -

U968 TM9 Karbongrau S7502-B*** 7024***** -

U968 ST9 Karbongrau S7502-B*** 7024***** -

U638 ST9 Salbeigrün S3005-Y **** 7032** -

U604 ST9 Eukalyptusgrün S5010-G30Y** 7033* 5635U*

U732 PM Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U732 PG Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U732 ST9 Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U763 ST9 Perlgrau S2500-N**** 7038* -

U763 ST76 Perlgrau S2500-N**** 7038* -

U9631 ST9 Solid Diamantgrau S7500-N** 7043* 426U*

U9631 ST9 Solid Diamantgrau S7500-N** 7043* 426U*

U963 ST9 Diamantgrau S7500-N**** 7043* 426U*

U201 TM9 Kieselgrau S3502-Y20R**** 7044* -

U201 ST9 Kieselgrau S3502-Y20R**** 7044* -

U750 TM9 Lichtgrau S2502-Y20R*** 7044** -

U750 ST9 Lichtgrau S2502-Y20R*** 7044** -

U780 ST9 Monumentgrau S5005-B20G***** 7046*** -

U708 PM Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 PG Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

	→ Nach NCS sortiert 	→ Nach RAL sortiert 	→ Nach Pantone sortiert
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6Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST9 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST76 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST9 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U767 PM Cubanitgrau S5502-Y50R**** 7048* -

U767 ST9 Cubanitgrau S5502-Y50R**** 7048* -

U989 ST9 Schwarzbraun S8005-R*** 8019**** -

U216 ST9 Camebeige S1002-Y20R** 9001*** -

U222 ST9 Cremabeige S0804-Y30R***** 9001***** -

U775 ST9 Weissgrau S1002-Y*** 9002** -

W1200 ST9 Porzellanweiss S1002-Y***** 9002*** -

W1001 ST9 Solid Premiumweiss S0502-G**** 9003**** -

W1001 PG Solid Premiumweiss S0502-G**** 9003**** -

W1000 ST19 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST38 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST9 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 STG4 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST9 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1100 PM Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 PG Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 ST9 Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 PM Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 PM Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST9 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST76 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST9 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

U999 TM28 Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 TM9 Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PM Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PM Schwarz S8500-N** 9011***** -

U9991 PM Solid Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PG Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST19 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST12 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST20 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST7 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 STG4 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST87 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST76 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST78 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST7 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

W990 ST7 Kristall Weiss S0502-Y20R**** 9016* -

W990 ST9 Kristall Weiss S0502-Y20R**** 9016* -

W980 SM Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W1000 TM9 Premiumweiss S0500-N*** 9016**** -

W1000 PM Premiumweiss S0500-N*** 9016**** -

W960 SM Classic Weiss S0601-Y***** 9016***** -
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7Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

W960 ST7 Classic Weiss S0601-Y***** 9016***** -

U608 ST9 Pistaziengrün S2005-G40Y**** 9018** -

U522 ST9 Horizontblau S1030-R80B**** - -

U363 ST9 Flamingopink S1040-R10B**** - 3015**

U630 ST9 Limonengrün S1060-G40Y***** - -

U114 ST9 Brillantgelb S1060-Y10R***** - -

U707 ST9 Seidengrau S1500-N*** - -

U705 PM Angoragrau S1502-Y20R**** - -

U705 ST9 Angoragrau S1502-Y20R**** - -

U115 ST9 Caratbeige S1505-Y40R***** - -

U156 ST9 Sandbeige S2005-Y40R**** - -

U500 ST9 Gletscherblau S2020-B30G** - 551U*

U7021 ST9 Solid Kaschmirgrau S2005-Y60R** - -

U702 PM Kaschmirgrau S2005-Y60R** - -

U702 PG Kaschmirgrau S2005-Y60R*** - -

U702 ST9 Kaschmirgrau S2005-Y60R*** - -

U702 ST78 Kaschmirgrau S2502-Y50R**** - -

U540 ST9 Denimblau S3010-R90B** - -

U325 ST9 Antikrosa S3010-Y80R* - -

U232 ST9 Nude apricot S3020-Y70R** - -

U830 ST9 Nude karamell S3030-Y60R*** - -

U633 ST9 Türkisgrün S3050-B20G*** - -

U626 ST9 Kiwigrün S3050-G40Y*** - -

U525 ST9 Delftblau S3060-R90B** - -

U350 ST9 Sienaorange S3060-Y40R*** - -

U636 ST9 Fjordgrün S4005-B80G*** - -

U727 ST9 Steingrau S4005-Y50R***** - -

U211 ST9 Mandelbeige S4010-Y50R* - -

U640 ST9 Olivgrün S4020-G50Y* - -

U420 ST9 Lila S4020-R50B***** - -

U740 TM9 Taupe Dunkel S5005-Y20R** - -

U740 ST9 Taupe Dunkel S5005-Y20R** - -

U646 ST9 Niagaragrün S5020-B30G* - -

U335 ST9 Rostrot S5020-Y90R* - 499U*

U430 ST9 Violett S5030-R60B*** - -

U311 ST9 Burgundrot S5040-R*** - 491C*

U565 ST9 Ozeanblau S6020-B* - -

U960 TM9 Onyxgrau S6500-N**** - -

U960 ST9 Onyxgrau S6500-N**** - -

U665 PM Steingrün S7005-B50G* - -

U665 ST9 Steingrün S7005-B50G* - -

U748 ST9 Trüffelbraun S7005-Y50R** - -

U545 ST9 Baltic Blau S7010-R90B* - -

U818 ST9 Dunkelbraun S7010-Y70R* - -

U570 ST9 Nachtblau S7020-R70B*** - -

U961 PM Graphitschwarz S7500-N***** - -

U961 PM Graphitschwarz S7500-N***** - -
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8Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

Dekor Nummer Dekor Name NCS RAL Pantone

U131 ST9 Zitrusgelb S0560-G90Y***** 1016** 101U*

U502 ST9 Nebelblau S5020-R90B** 5014* 2377U*

U575 ST9 Kosmosblau S8010-R70B* 5011* 289U*

U363 ST9 Flamingopink S1040-R10B**** - 3015**

U505 ST9 Nordisch Blau S3030-B** 5024*** 4148U*

U708 PM Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 PG Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U708 ST9 Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST9 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST76 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U7081 ST9 Solid Hellgrau S2002-G50Y***** 7047*** 420C*

U732 PM Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U732 PG Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U732 ST9 Staubgrau S5000-N**** 7037*** 423U*

U9631 ST9 Solid Diamantgrau S7500-N** 7043* 426U*

U9631 ST9 Solid Diamantgrau S7500-N** 7043* 426U*

U963 ST9 Diamantgrau S7500-N**** 7043* 426U*

U125 ST9 Sandgelb S2020-Y20R** 1001* 467U*

U311 ST9 Burgundrot S5040-R*** - 491C*

U335 ST9 Rostrot S5020-Y90R* - 499U*

U500 ST9 Gletscherblau S2020-B30G** - 551U*

U604 ST9 Eukalyptusgrün S5010-G30Y** 7033* 5635U*

U645 ST9 Agavengrün S6010-G70Y** 7003* 5743U*

U8991 ST9 Solid Softschwarz S8000-N** 7021* Black 3U 2X*

U899 ST9 Softschwarz S8500-N*** 7021* Black 3U 2X*

W1000 TM9 Premiumweiss S0500-N*** 9016**** -

W1000 PM Premiumweiss S0500-N*** 9016**** -

W1001 ST9 Solid Premiumweiss S0502-G**** 9003**** -

W1001 PG Solid Premiumweiss S0502-G**** 9003**** -

W1000 ST19 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST38 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST9 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 STG4 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W1000 ST9 Premiumweiss S0502-G***** 9003**** -

W990 ST7 Kristall Weiss S0502-Y20R**** 9016* -

W990 ST9 Kristall Weiss S0502-Y20R**** 9016* -

U332 ST9 Orange S0570-Y60R***** 2003* -

W1100 PM Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 PG Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 ST9 Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1100 PM Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 PM Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST9 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W1101 ST76 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

	→ Nach NCS sortiert 	→ Nach RAL sortiert 	→ Nach Pantone sortiert
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9Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

W1101 ST9 Solid Alpinweiss S0601-B***** 9003**** -

W960 SM Classic Weiss S0601-Y***** 9016***** -

W960 ST7 Classic Weiss S0601-Y***** 9016***** -

W980 SM Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

W980 ST7 Platinweiss S0601-Y***** 9016* -

U104 ST9 Alabasterweiss S0603-Y20R***** 1013* -

U222 ST9 Cremabeige S0804-Y30R***** 9001***** -

U775 ST9 Weissgrau S1002-Y*** 9002** -

W1200 ST9 Porzellanweiss S1002-Y***** 9002*** -

U216 ST9 Camebeige S1002-Y20R** 9001*** -

U113 ST9 Cottonbeige S1005-Y20R**** 1015** -

U522 ST9 Horizontblau S1030-R80B**** - -

U630 ST9 Limonengrün S1060-G40Y***** - -

U114 ST9 Brillantgelb S1060-Y10R***** - -

U707 ST9 Seidengrau S1500-N*** - -

U705 PM Angoragrau S1502-Y20R**** - -

U705 ST9 Angoragrau S1502-Y20R**** - -

U115 ST9 Caratbeige S1505-Y40R***** - -

U608 ST9 Pistaziengrün S2005-G40Y**** 9018** -

U156 ST9 Sandbeige S2005-Y40R**** - -

U163 ST9 Currygelb S2060-Y10R** 1032* -

U321 ST9 Chinarot S2070-Y90R**** 3033* -

U763 ST9 Perlgrau S2500-N**** 7038* -

U763 ST76 Perlgrau S2500-N**** 7038* -

U750 TM9 Lichtgrau S2502-Y20R*** 7044** -

U750 ST9 Lichtgrau S2502-Y20R*** 7044** -

U7021 ST9 Solid Kaschmirgrau S2005-Y60R** - -

U702 PM Kaschmirgrau S2005-Y60R** - -

U702 PG Kaschmirgrau S2005-Y60R*** - -

U702 ST9 Kaschmirgrau S2005-Y60R*** - -

U702 ST78 Kaschmirgrau S2502-Y50R**** - -

U638 ST9 Salbeigrün S3005-Y **** 7032** -

U540 ST9 Denimblau S3010-R90B** - -

U325 ST9 Antikrosa S3010-Y80R* - -

U232 ST9 Nude apricot S3020-Y70R** - -

U830 ST9 Nude karamell S3030-Y60R*** - -

U633 ST9 Türkisgrün S3050-B20G*** - -

U626 ST9 Kiwigrün S3050-G40Y*** - -

U323 ST9 Signalrot S3060-R***** 3003* -

U525 ST9 Delftblau S3060-R90B** - -

U350 ST9 Sienaorange S3060-Y40R*** - -

U201 TM9 Kieselgrau S3502-Y20R**** 7044* -

U201 ST9 Kieselgrau S3502-Y20R**** 7044* -

U636 ST9 Fjordgrün S4005-B80G*** - -

U727 ST9 Steingrau S4005-Y50R***** - -

U211 ST9 Mandelbeige S4010-Y50R* - -

U640 ST9 Olivgrün S4020-G50Y* - -

U420 ST9 Lila S4020-R50B***** - -

U788 ST9 Arktisgrau S4500-N*** 7004** -

EGGER Kollektion Dekorativ 24+

Weißtöne und Unifarben  
nach Pantone sortiert



10Bei allen gezeigten und erwähnten Dekoren handelt es sich um Reproduktionen.

* annähernde Farbgleichheit

** und *** gute Farbgleichheit

**** und ***** sehr gute Farbgleichheit

Bei den angegebenen Farbwertsystemen handelt es sich lediglich 
um nächstliegende Nuancen. Vor Verwendung dieser Werte ist ein 
Abgleich zu Echtmustern erforderlich. Unter diesen Bedingungen 
wird für abweichende Ergebnisse von EGGER keine Gewährleistung 
übernommen. Die Sterne geben die Qualität der Farbgleichheit an.

U780 ST9 Monumentgrau S5005-B20G***** 7046*** -

U740 TM9 Taupe Dunkel S5005-Y20R** - -

U740 ST9 Taupe Dunkel S5005-Y20R** - -

U646 ST9 Niagaragrün S5020-B30G* - -

U430 ST9 Violett S5030-R60B*** - -

U560 ST9 Tiefseeblau S5040-R70B** 5002* -

U767 PM Cubanitgrau S5502-Y50R**** 7048* -

U767 ST9 Cubanitgrau S5502-Y50R**** 7048* -

U565 ST9 Ozeanblau S6020-B* - -

U399 PM Granatrot S6020-R** 3005* -

U504 ST9 Alpenseeblau S6020-R90B**** 5000* -

U960 TM9 Onyxgrau S6500-N**** - -

U960 ST9 Onyxgrau S6500-N**** - -

U665 PM Steingrün S7005-B50G* - -

U665 ST9 Steingrün S7005-B50G* - -

U741 ST9 Lavagrau S7005-Y20R**** 7013* -

U748 ST9 Trüffelbraun S7005-Y50R** - -

U545 ST9 Baltic Blau S7010-R90B* - -

U818 ST9 Dunkelbraun S7010-Y70R* - -

U606 ST9 Waldgrün S7020-B90G*** 6005* -

U399 ST9 Granatrot S7020-R* 3005* -

U570 ST9 Nachtblau S7020-R70B*** - -

U961 PM Graphitschwarz S7500-N***** - -

U961 PM Graphitschwarz S7500-N***** - -

U968 TM9 Karbongrau S7502-B*** 7024***** -

U968 ST9 Karbongrau S7502-B*** 7024***** -

U961 ST7 Graphitschwarz S8000-N*** 7021* -

U699 ST9 Tannengrün S8005-G* 6012* -

U989 ST9 Schwarzbraun S8005-R*** 8019**** -

U599 PM Indigoblau S8005-R80B***** 5004* -

U599 ST9 Indigoblau S8005-R80B***** 5004* -

U999 TM28 Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 TM9 Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PM Schwarz S8500-N** 9011***** -

U999 PM Schwarz S8500-N** 9011***** -

U9991 PM Solid Schwarz S8500-N** 9011***** -

U998 ST38 Shadow Black S8500-N**** 7021***** -

U999 PG Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST19 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST12 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST20 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST7 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 STG4 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST87 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST76 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST78 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

U999 ST7 Schwarz S9000-N***** 9011***** -

EGGER Kollektion Dekorativ 24+

Weißtöne und Unifarben  
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www.egger.com

Service-Center Österreich

+43 800 888 111

sc.at@egger.com

Service-Center Deutschland

+49 800 344 3745

sc.de@egger.com

FRITZ EGGER GmbH & Co. OG

Holzwerkstoffe

Weiberndorf 20

6380 St. Johann in Tirol

Österreich

t +43 50 600 - 0

EGGER Holzwerkstoffe Brilon

GmbH & Co. KG

Im Kissen 19

59929 Brilon

Deutschland

t +49 2961 770 - 0

DE
_Ü

be
rs

ic
ht

s_
Fa

rb
sy

st
em

e_
ED

C2
4+

_0
1/

20
25

_D
SR

Te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
ge

n 
un

d 
Dr

uc
kf

eh
le

r v
or

be
ha

lte
n.

 B
ei

 a
lle

n 
ge

ze
ig

te
n 

un
d 

er
w

äh
nt

en
 D

ek
or

en
 h

an
de

lt 
es

 
si

ch
 u

m
 R

ep
ro

du
kt

io
ne

n.
 Fa

rb
ve

rb
in

dl
ic

he
 D

ek
or

au
sw

ah
l n

ur
 a

m
 O

rig
in

al
m

us
te

r m
ög

lic
h.

 D
ru

ck
te

ch
ni

sc
he

 
Fa

rb
ab

w
ei

ch
un

ge
n 

si
nd

 m
ög

lic
h.

 

http://www.egger.com/ecofacts
mailto:sc.at%40egger.com?subject=
mailto:sc.de%40egger.com?subject=

